
Broj: 08/2025                                                                                                                                                                                                                          Četvrtak, 03. travnja 2025. 
 

 
1 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK 
OPĆINE DUGI RAT 

 

Općina Dugi Rat,  Poljička cesta 133,  OIB: 70748151333,  tel: 735-291, e-mail: opcina@dugirat.hr 

   

S A D R Ž A J 

  

Općinsko vijeće                                                                                                                                                                                                                              stranica 

1. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Pravilnik o II. izmjenama i dopunama Pravilnika o upisu djece u Dječji vrtić Dugi Rat i pravima i 
obvezama korisnika usluga………………………………………………………………………………………..………………………………………………………………………2 

 
2. Odluka o odricanju od potraživanja prema RH u svrhu realizacije darovanja nekretnine u vlasništvu RH čest. zem. 1120/1 i 1125 k.o. Duće 

(k.č.br.2051/1 k.o. Duće)……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………2 
 

3. Odluka o ukidanju javnog dobra za zk. čest. zem. 4530/19 k.o.  Jesenice………………………………………………………………….……………………………….3
 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



Broj: 08/2025                                                                                                                                                                                                                          Četvrtak, 03. travnja 2025. 
 

 
2 

Na temelju članka 27. Statuta Općine Dugi Rat („Službeni glasnik“- službeno 

glasilo Općine Dugi Rat, broj 5/21), u vezi s člankom 41. stavak 1. Zakona o 

predškolskom odgoju i obrazovanju (“Narodne novine” broj 10/97., 107/07., 

94/13, 98/19 i 57/22) i člankom 47. stavka 1. alineja 2. Statuta Dječjeg vrtića 

„Dugi Rat, Općinsko vijeće Općine Dugi Rat na 42. sjednici održanoj dana 31. 

ožujka 2025. godine donijelo je 

 

ODLUKA 

o davanju prethodne suglasnosti na Pravilnik o II. izmjenama i dopunama  

Pravilnika o upisu djece u Dječji vrtić Dugi Rat i pravima i obvezama korisnika 

usluga  

 

I. 

Daje se prethodna suglasnost na Pravilnik o II. izmjenama i dopunama 

Pravilnika o upisu djece u Dječji vrtić Dugi Rat i pravima i obvezama korisnika 

usluga u tekstu kako je to predložilo Upravno vijeće i dostavilo u materijalima 

za ovu sjednicu Općinskog vijeća. 

 

Tekst prijedloga Odluke iz prethodnog stavka ove točke čini sastavni dio ove 

Odluke.  

II. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 

glasniku“- službenom glasilu Općine Dugi Rat.  

 
 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA DUGI RAT 

Općinsko vijeće 

KLASA: 601-01/24-01/02                                                               PREDSJEDNIK                                             

URBROJ: 2181-22-01/1-25-02                                                OPĆINSKOG VIJEĆA 

Dugi Rat, 31. ožujka 2025. g.                                                         Frane Marčić 

                                                                            

 

 

Na temelju članka 27. Statuta Općine Dugi Rat ("Službeni glasnik-službeno 

glasilo Općine Dugi Rat“, br. 05/21) Općinsko vijeće Općine Dugi Rat na 42. 

sjednici održanoj 31. ožujka 2025. godine donosi  

 

ODLUKU 

o odricanju od potraživanja prema republici Hrvatskoj u svrhu realizacije 

darovanja nekretnine u vlasništvu Republike Hrvatske (k.č.br. 2051/1 k.o. 

Duće) 

 

 

Članak 1. 

Općina Dugi Rat zatražila je redom od Hrvatskog fonda za privatizaciju; Agencije 

za upravljanje državnom imovinom; Državnog ureda za upravljanje državnom 

imovinom; Ministarstva državne imovine te Ministarstva prostornog uređenja, 

graditeljstva i državne imovine darovanje nekretnine Općini nekretnine u 

vlasništvu Republike Hrvatske koja predstavlja k.č.br. 2051/1 k.o. Duće 

(zk.čest.zem. 1120/1 i 1125) površine 1995 m2 radi izgradnje objekata 

komunalne infrastrukture odnosno izgradnje dijela ulice Stjepana Radića u 

Dugom Ratu.  

 

Članak 2. 

Općina Dugi Rat, u svrhu darovanja nekretnine iz članka 1. ove Odluke, a 

sukladno odredbi članka 6. stavak 2. Uredbe o darovanju nekretnina u 

vlasništvu Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj. 98/18) odriče se svih 

potraživanja prema Republici Hrvatskoj do visine vrijednosti nekretnine iz 

članka 1. ove odluke koja bi bila predmetom darovanja i čija stvarna vrijednost 



Broj: 08/2025                                                                                                                                                                                                                          Četvrtak, 03. travnja 2025. 
 

 
3 

će se utvrditi Odlukom o darovanju Splitsko-dalmatinske županije  temeljem 

procjembenog elaborata kojim se utvrđuje tržišna vrijednost nekretnine koja se 

daruje. 

 

Članak 3. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik Tonči Bauk da potpiše Izjavu o odricanju od svih 

potraživanja prema Republici Hrvatskoj koja će proizvesti pravni učinak 

realizacijom ugovora o darovanju nekretnine iz članka 1. ove Odluke. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku“-službenom 

glasilu Općine Dugi Rat. 

 

 

KLASA:944-01/25-01/003                                                           PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2181-22-01-25-02                                                  OPĆINSKOG VIJEĆA 

Dugi Rat, 31. ožujka 2025. g.                                                     Frane Marčić 

 

 

Na temelju članka 35. stavka 2. i članka 391. Zakona o vlasništvu i 

drugim stvarnim pravima (N.N. broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 114/01, 

79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17) i članka 

27. Statuta Općine Dugi Rat (Službeni glasnik broj: 5/21), Općinsko vijeće 

Općine Dugi Rat na 42. sjednici, održanoj 31. ožujka 2025. godine, donijelo je 

 

ODLUKU 

o ukidanju javnog dobra za zk.čest.zem. 4530/19 k.o. Jesenice 

 

Članak 1. 

Ukida se status javnog dobra za nekretninu označenu kao zk.čest.zem. 

4530/19 k.o. Jesenice (dio k.č.br. 8612), površine 200 m2, upisana u ZK uložak 

broj POPIS I k.o. Jesenice, Općinskog suda u Splitu, Zemljišnoknjižnog odjela  

Omiš.  

Članak 2. 

 Nekretnini iz članka 1. ove Odluke briše se status javnog dobra, te se 

temeljem ove Odluke kao vlasnik na nekretnini navedenoj u članku 1. ove 

Odluke u zemljišnoj knjizi Općinskog suda u Splitu, Zemljišnoknjižnog odjela 

Omiš, upisuje Općina Dugi Rat za cijelo. 

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom 

glasniku Općine Dugi Rat. 

 

KLASA: 944-01/25-01/001                                                       PREDSJEDNIK 
URBROJ: 2181-22-02/1-25-02                                             OPĆINSKOG VIJEĆA 
Dugi Rat, 31. ožujka 2025.                                                       Frane Marčić 
                                                                                                

 

 

 

                                                                                                    


